( a
active

9.-11. November
H U B Vien NA where change goes to work

Lindengasse 56

Y YES ist ein Wochenende fiir, engagierte junge Leute
zwischen 16 und 30 Jahren (Ausnahmen auf Anfrage moglich), die ihre
Ideen mit anderen teilen, ein Team formen und herausfinden wie
nachhaltige Unternehmungen umsetzbar sind. Ein Startup kann vieles
sein, vom kleinen Projekt bis zu einer echten

Unternehmensgriindung. Wichtig ist dabei ins Tun zu kommen, mit
dem Ziel etwas zu schaffen, das einem selbst, den Menschen und
Welt dauerhaft gut tut.

www.getactive.org/yes
RERE Programm
M Jugend N
ko in Aktion Vienna Respekt
Dieses Projekt wird mit Unterstiitzung der

net INVESTIEREN IN DIE
Europaischen Kommission finanziert. Die ZIVILGESELLSCHAFT

Verantwortung fir den Inhalt dieser
Veroffentlichung tragt allein der Verfasser;
die Kommission haftet nicht fiir die weitere

Verwendung der darin enthaltenen g u g I e r a d e n kt W e i te r.

Angaben.

get active Gebrider Lang Gasse 10/14, 1150 Wien T 0699/81 6B48
ZVR-Zahl 090635508 E info@getactive.org www.gettee.org



9.-11.
Nov. 2012

Freitag 9.11.
16:30-17:30

17:30-17:45
17:45-18:30
18:30-19:00
19:00-19:40
19:40-20:00
20:00-21:00
21:00-21:45
21:45

22:00

Samstag 10.11.

8:30-9:30
9:30

10:00
12:00

Ablauf

YES - Y Eco S

16:30-21:45 |/ Ideenfindung, Teambuilding, Handwerkszeug
Einlass, Registrierung / Happchen

BegrifRung, und kurze Einflihrung

Wer Ideen mitbringt, stellt vor / 90 Sekunden Zeit, alles Klar ;)
Frage & Antwort — Session (Uberall im Hub)

Teambuilding / Bastelsession (tberall im Hub)
Bastel-Prasentationen / Team Foto Session

Lean Canvas Einfihrung

Freies vertraut werden/arbeiten mit dem Lean Canvas

Raus die Maus

Hub muksmauschen-still

Location-Angebot fur Nachklang

8:30-12:00 / Vormittag-Mittag: Ideen Schrauben

Ab 8:30 Fruhstick / wir empfehlen Team-Fruhstick / 1. Tag,
Team-Arbeitsplatz fir WE einrichten

Ab 9:30 sind bei Mentorinnen-Board Reservierungen fir
Mentorlnnen moglich

Erste Mentorinnen treffen ein
Mittag / selbst gewahlte Team-Mittagspause

get .
active



Samstag

13:00-14:30
14:30-14:40

14:40-15:10
15:10-15:15
15:15-15:25
15:25-15:45
15:45-16:00
15:15-16:00
16:00-17:00
17:00

18:00-18:30

18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:30

20:30-21:00
21:00-21:30
21:30-21:45
21:45
22:00

13:00-21:45 Nachmittag-Abend: Ideen testen

Team-Time / Mentorlnnen

Einleitung Case Clinic (Arena)
(3K-Prinzip: konstruktive Kritik = King)

Team-interne Vorbereitung Case Clinic

Zeit zum Wechsel d. Gruppen

Prasentation der Cases an andere

Clinic — Doktoren tauschen sich tber Patient aus, Patient hort zu
Clinic offenes Gesprach

zeitgleich ein Team-Mitglied Speed-Dating mit Mentorinnen
Team Time / Feedback Loops einarbeiten

Abendessen / selbst gewahlte Team-Pause

Team-Time — Vorbereitung auf 1. Prasentation (offene Fragen
klaren/ansprechen?

Team-Time / Mentoring Feedback zu Ideen 1. Préasentation
Team-Time —finale Vorbereitung auf 1. Prasentation

Zwischen-Prasentationen [4min — indirekte Feedback-Session]
Publikum, Bitte Feedback fiir Teams auf Post It's aufschreiben

Offener Austausch zu Prasentationen wie Q&A am Anfang
Team-Session — Zusammenfassung des Tages / feedback loops
Runterkommen, Tag ausklingen lassen

Herdenaustrieb

Hub muksmauschenstill

Location-Angebot fur Nachklang/Socializing

get .
active



Sonntag 11.11. 8:30 - 21:00 / Vormittag-Mittag: Konzept verfeinern,

8:30

9:30-11:00
11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:30

17:30-18:00
18:00-20:30
20:30-20:45
20:45-21:00

21:00
21:00-21:45
21:45
22:00

Inspiration | Nachmittag-Abend: Vision, nachste Schritte,
finale Prasentation

Ab 8:30 Fruhsttck / wir empfehlen Team-Fruhstuck/
Reservierungen fur Mentorinnen

Team-Time / Mentorlnnen-Sessions
Mutmacherei / Business

Frage fur die Mittagspause: was ist euer AWSOME, warum bringt
ihr das in die Welt

Frage nach der Mittagspause: wie bekommt ihr es in die Welt,
warum sollte das jemand wollen, was bringt’s, wie funktioniert’s

Mittag / selbst gewahlte Team-Mittagspause

Traumen, was ware wenn, wie kann das in 5 Jahren aussehen
Wie kommt es dazu, dass es in 5 Jahren so ist

Was sind die nachsten Schritte

Vorbereitung Prasentation

Happchen / kleines Abendessen

Letztes feilen Prasentation
Final Pitches [Kurzprasentationen 4 min + 5 Min Jury-Feedback]
Award Verleihung

Abschluss / / Ankiindigung Updates / Ubergabe in die
Eigenverantwortung

offizielles Ende

Networking / Ausklang

Finales aus die Maus

Hub muksmauschenstill

Location-Angebot fir Nachklang/Socializing

get .
active



K :
das Ganze funktioniert einfach so:

Anmelden

Hinkommen (alles ist da)

Loslegen

eigene, oder andere nachhaltige Ideen umsetzbar machen

* Anmeldung:

bei der Anmeldung angeben, ob mit spezieller Idee, die als Projekt bzw.
potentielles Startup zum mitmachen prasentiert wird, oder als jemand, die/der was
umsetzen mochte, die/der sehen will, was alles moglich ist, und wie es mdglich ist.

*Hinkommen:
siehe Adresse, siehe Datum/Zeitrahmen, Futter, Material, Leute, etc. alles da

*Loslegen:
siehe Programm

*ldeen umsetzbar machen
siehe Programm, siehe Mentorinnen, siehe eure Energie

L

Anmeldung:
www.getactive.orq

Schon angemeldet? S
Wir sehn uns am 9. Nov

get..
active



