

Young

Eco

Startup



9. - 11. November

HUB Vienna where change goes to work

Lindengasse 56

Y E S ist, Ja! YES ist ein Wochenende für, engagierte junge Leute zwischen 16 und 30 Jahren (Ausnahmen auf Anfrage möglich), die ihre Ideen mit anderen teilen, ein Team formen und herausfinden wie nachhaltige Unternehmungen umsetzbar sind. Ein Startup kann vieles sein, vom kleinen Projekt bis zu einer echten Unternehmensgründung. Wichtig ist dabei ins Tun zu kommen, mit dem Ziel etwas zu schaffen, das einem selbst, den Menschen und Welt dauerhaft gut tut.

www.getactive.org/yes



Dieses Projekt wird mit Unterstützung der Europäischen Kommission finanziert. Die Verantwortung für den Inhalt dieser Veröffentlichung trägt allein der Verfasser; die Kommission haftet nicht für die weitere Verwendung der darin enthaltenen Angaben.







gugler* denkt weiter.

9.–11. Ablauf Nov. 2012

YES – Young Eco Startup



Freitag 9.11.	16:30-21:45 / Ideenfindung, Teambuilding, Handwerkszeug
16:30-17:30	Einlass, Registrierung / Häppchen
17:30-17:45	Begrüßung, und kurze Einführung
17:45-18:30	Wer Ideen mitbringt, stellt vor / 90 Sekunden Zeit, alles Klar ;)
18:30-19:00	Frage & Antwort – Session (überall im Hub)
19:00-19:40	Teambuilding / Bastelsession (überall im Hub)
19:40-20:00	Bastel-Präsentationen / Team Foto Session
20:00-21:00	Lean Canvas Einführung
21:00-21:45	Freies vertraut werden/arbeiten mit dem Lean Canvas
21:45	Raus die Maus
22:00	Hub muksmäuschen-still
	Location-Angebot für Nachklang

Samstag 10.11. 8:30-12:00 / Vormittag-Mittag: Ideen Schrauben

8:30-9:30	Ab 8:30 Frühstück / wir empfehlen Team-Frühstück / 1. Tag, Team-Arbeitsplatz für WE einrichten
9:30	Ab 9:30 sind bei MentorInnen-Board Reservierungen für MentorInnen möglich
10:00	Erste MentorInnen treffen ein
12:00	Mittag / selbst gewählte Team-Mittagspause



Samstag	13:00-21:45 Nachmittag-Abend: Ideen testen
13:00-14:30	Team-Time / MentorInnen
14:30-14:40	Einleitung Case Clinic (Arena) (3K-Prinzip: konstruktive Kritik = King)
14:40-15:10	Team-interne Vorbereitung Case Clinic
15:10-15:15	Zeit zum Wechsel d. Gruppen
15:15-15:25	Präsentation der Cases an andere
15:25-15:45	Clinic – Doktoren tauschen sich über Patient aus, Patient hört zu
15:45-16:00	Clinic offenes Gespräch
15:15-16:00	zeitgleich ein Team-Mitglied Speed-Dating mit MentorInnen
16:00-17:00	Team Time / Feedback Loops einarbeiten
17:00	Abendessen / selbst gewählte Team-Pause
18:00-18:30	Team-Time – Vorbereitung auf 1. Präsentation (offene Fragen klären/ansprechen?
18:30-19:00	Team-Time / Mentoring Feedback zu Ideen 1. Präsentation
19:00-19:30	Team-Time –finale Vorbereitung auf 1. Präsentation
19:30-20:30	Zwischen-Präsentationen [4min – indirekte Feedback-Session] Publikum, Bitte Feedback für Teams auf Post It´s aufschreiben
20:30-21:00	Offener Austausch zu Präsentationen wie Q&A am Anfang
21:00-21:30	Team-Session – Zusammenfassung des Tages / feedback loops
21:30-21:45	Runterkommen, Tag ausklingen lassen
21:45	Herdenaustrieb
22:00	Hub muksmäuschenstill
	Location-Angebot für Nachklang/Socializing



Sonntag 11.11.	8:30 – 21:00 / Vormittag-Mittag: Konzept verfeinern, Inspiration / Nachmittag-Abend: Vision, nächste Schritte, finale Präsentation
8:30	Ab 8:30 Frühstück / wir empfehlen Team-Frühstück/ Reservierungen für MentorInnen
9:30-11:00	Team-Time / MentorInnen-Sessions
11:00-12:00	Mutmacherei / Business
	Frage für die Mittagspause: was ist euer AWSOME, warum bringt ihr das in die Welt
	Frage nach der Mittagspause: wie bekommt ihr es in die Welt, warum sollte das jemand wollen, was bringt´s, wie funktioniert´s
12:00-13:00	Mittag / selbst gewählte Team-Mittagspause
13:00-14:00	Träumen, was wäre wenn, wie kann das in 5 Jahren aussehen
14:00-15:00	Wie kommt es dazu, dass es in 5 Jahren so ist
15:00-16:00	Was sind die nächsten Schritte
16:00-16:30	Vorbereitung Präsentation
16:30-17:30	Häppchen / kleines Abendessen
17:30-18:00	Letztes feilen Präsentation
18:00-20:30	Final Pitches [Kurzpräsentationen 4 min + 5 Min Jury-Feedback]
20:30-20:45	Award Verleihung
20:45-21:00	Abschluss / / Ankündigung Updates / Übergabe in die Eigenverantwortung
21:00	offizielles Ende
21:00-21:45	Networking / Ausklang
21:45	Finales aus die Maus
22:00	Hub muksmäuschenstill
	Location-Angebot für Nachklang/Socializing



Kurz gesagt,

das Ganze funktioniert einfach so:

Anmelden Hinkommen (alles ist da) Loslegen eigene, oder andere nachhaltige Ideen umsetzbar machen

* Anmeldung:

bei der Anmeldung angeben, ob mit spezieller Idee, die als Projekt bzw. potentielles Startup zum mitmachen präsentiert wird, oder als jemand, die/der was umsetzen möchte, die/der sehen will, was alles möglich ist, und wie es möglich ist.

*Hinkommen:

siehe Adresse, siehe Datum/Zeitrahmen, Futter, Material, Leute, etc. alles da

*Loslegen: siehe Programm

*Ideen umsetzbar machen siehe Programm, siehe MentorInnen, siehe eure Energie

Los geht's

Anmeldung:

www.getactive.org

Schon angemeldet? Super!
Wir sehn uns am 9. Nov im Hub.



